Preisblatt Digitale Messtechnik

fur intelligente Messsysteme / moderne Messeinrichtungen

Standarddienstleistungen
moderne Messeinrichtungen - mME

Pflichteinbau
Letztverbraucher Jahresverbrauch *

intelligente Messsysteme - iMSys

Pflichteinbau

Jahresverbrauch *
Letztverbraucher

<6.000 kWh

>100.000 kWh

>50.000 - 100.000 kWh

>20.000 - 50.000 kWh

>10.000 - 20.000 kWh

>6.000 - 10.000 kWh

steuerbare Verbrauchseinrichtung § 14a EnWG

Anlagenbetreiber installierte Leistung

optionaler Einbau

Letztverbraucher Jahresverbrauch *

Anlagenbetreiber installierte Leistung

Zusatzdienstleistung

Stromwandlersatz
Strom- und Spannungswandlersatz
Schaltuhr

zuséatzliche Messung / Auslesung mME

>100 kW
>30-100 kW
>15-30 kW

>7-15kw

>4.000 - 6.000 kWh
>3.000 - 4.000 kWh
>2.000 - 3.000 kWh

<2.000 kWh

>1-7kW

Niederspannung

Mittelspannung

* Jahresverbrauch = Eigen- und/oder Fremdbezug - Mittelwert der letzten 3 Jahre

** €/Zahlpunkt/a
*** €/Stlick/a
n.V. noch nicht verfligbar

Versorgungsbetriebe Kronshagen GmbH (VBK GmbH)

gultig ab:

2017
netto  brutto
€/a * %
16,81 20,00

2017
netto  brutto
€/a * %
301,81 359,15

168,07 200,00
142,86 170,00
109,24 130,00
84,03 100,00
84,03 100,00
301,81 359,15
168,07 200,00
109,24 130,00
84,03 100,00

50,42 60,00
33,61 40,00
25,21 30,00
19,33 23,00
50,42 60,00

2017
netto  brutto

€/a * %k %k
21,45 25,53

170,95 203,43
9,52 11,33
3,60 4,28

01.01.2017

2018
netto  brutto
€/a *%
16,81 20,00

2018
netto  brutto
€/a * ¥
301,81 359,15

168,07 200,00
142,86 170,00
109,24 130,00
84,03 100,00
84,03 100,00
301,81 359,15
168,07 200,00
109,24 130,00
84,03 100,00

50,42 60,00
33,61 40,00
25,21 30,00
19,33 23,00
50,42 60,00

2018
netto  brutto

€/a % %k
21,45 25,53

170,95 203,43
9,52 11,33
360 4,28

2019
netto  brutto
€/a *k
16,81 20,00

2019
netto  brutto
€/a * %
301,81 359,15

168,07 200,00
142,86 170,00
109,24 130,00
84,03 100,00
84,03 100,00
301,81 359,15
168,07 200,00
109,24 130,00
84,03 100,00

50,42 60,00
33,61 40,00
25,21 30,00
19,33 23,00
50,42 60,00

2019
netto  brutto

€/a * %k
21,45 25,53

170,95 203,43
9,52 11,33
3,60 4,28



